
 

Piazza Olivieri 5 - 61121 PESARO Tel. 0721.34151-33671-371810 Fax n. 0721.35295 
C.F. 80004650414 www.conservatoriorossini.it 

Posta Elettronica Certificata: amministrazione@pec.conservatoriorossini.it 

DECRETO DEL DIRETTORE DELL’ISTITUTO 18 DICEMBRE 2020, n. 21 
 
OGGETTO: GRADUATORIA D’ISTITUTO “INFORMATICA MUSICALE” (COME/05). Triennio aa.aa. 
2020/2021- 2022/2023. Graduatoria definitiva. 

IL DIRETTORE 
VISTA la Legge 21 dicembre 1999, n. 508 sulla “Riforma delle Accademie di Belle Arti, dell’Accademia 
Nazionale di Danza, dell’Accademia Nazionale di Arte drammatica, degli Istituti Superiori per le Industrie 
Artistiche (ISIA), dei Conservatori di Musica e degli Istituti musicali pareggiati” e successive modificazioni; 
 
VISTO il D.P.R. 28 febbraio 2003, n. 132, concernente il regolamento contenente i criteri per l’esercizio 
dell’autonomia regolamentare da parte delle istituzioni artistiche, musicali e coreutiche ed, in particolare, 
l’art. 14, quarto comma, che dispone che i regolamenti interni siano adottati con decreto del Presidente; 
 
VISTA la direttiva del M.I.U.R. – Alta Formazione Artistica Musicale e Coreutica – del 9 giugno 2011, prot. 
n. 3154, così come integrata dalla successiva nota del 1° luglio 2011, prot. n. 3516; 
VISTO il Bando del 7 agosto 2020, prot. n. 3472, con il quale è stata indetta la relativa procedura di 
selezione, in particolare l’art. 6 dello stesso; 
 
VISTI i verbali della Commissione esaminatrice che, alla unanimità, ha redatto la graduatoria di merito 
relativa alla procedura concorsuale sopra richiamata; 
 
RICHIAMATO il proprio Decreto del 10 dicembre 2020, n. 19, di approvazione della graduatoria 
provvisoria di Informatica Musicale (COME/05); 
 
TENUTO CONTO dei reclami pervenuti e del verbale della Commissione che ha provveduto al loro esame 
e verifica; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 

È approvata la seguente graduatoria definitiva di  
 

INFORMATICA MUSICALE (COME/05) – IDONEI 
 

 COGNOME NOME TITOLI DI 
STUDIO 

TITOLI DI 
SERVIZIO 

TITOLI 
ARTISTICO 
CULTURALI 
PROFESS.LI 

TOTALE 

1.  SCORDATO JULIAN 5 14,4 81,5 100,90  
2.  PETROLATI ALESSANDRO 4,5 - 66,5 71  
3.  TONELLI MASSIMILIANO max 30 32 62  
4.  SPARANO GIOVANNI 5 - 55,5 60,50  
5.  DELLA VENTURA MICHELE 3,5 0,6 54 58,10  
6.  DI FURIA ANTHONY 3 - 54 57  
7.  SABELLA ALESSIO 4,5 5,4 46,5 56,40  
8.  TERZAROLI ANNA 5 9 41,8 55,80  
9.  D’AMATO ANTONIO 11 7,8 28 46,80  
10.  MASSIMI MASSIMO 8 1,8 35 44,80  
11.  ROSANI SILVIA 1,5 - 41,5 43  

http://www.conservatoriorossini.it/


 

Piazza Olivieri 5 - 61121 PESARO Tel. 0721.34151-33671-371810 Fax n. 0721.35295 
C.F. 80004650414 www.conservatoriorossini.it 

Posta Elettronica Certificata: amministrazione@pec.conservatoriorossini.it 

12.  CAPOCCITTI DIEGO 5 3,6 31 39,60  
13.  RIZZUTI COSTANTINO 5 - 32,3 37,30  
14.  CITERA PASQUALE 5 7,2 24,5 36,70  
15.  CICALA LEONARDO 6,5 - 27,1 33,60  
16.  DODARO OMAR 6,5 - 24,3 30,80  

 
 

Art. 2 
 

Avverso la presente graduatoria definitiva è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR entro 60 giorni, oppure 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, dalla data di pubblicazione della stessa 
sul sito istituzionale del Conservatorio Statale Rossini.  

Pesaro, Palazzo Olivieri, 18 dicembre 2020. 

   

 IL DIRETTORE 
(M° Fabio Masini) 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 
 

 
Depositato nella Raccolta dei Decreti del Direttore il 18 dicembre 2020. 
 
 
 
 
 
 

http://www.conservatoriorossini.it/

		2020-12-18T12:50:55+0100
	Fabio Masini




